
 

Σελίδα 1 από 2 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 979 

 

ΘΕΜΑ: Αποδοχή ή μη αιτήματος του Κωνσταντίνου Τόλη για συμβιβαστική επίλυση 

διαφοράς. 

 

Στη Λάρισα σήμερα 13-11-2024 ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 13.00 μ.µ., η 

Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, συνήλθε σε συνεδρίαση ύστερα από τη µε αρ. πρωτ. 

57706/08-11-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής Χρήστου Τερζούδη, που ορίστηκε με 

τη µε αριθµ. 66/09-01-2024 απόφαση του Δηµάρχου Λάρισας, παρευρεθέντων από τα µέλη οι κ. 1) 

Τερζούδης Χρήστος ως Πρόεδρος, 2) Λεωνιδάκης Δημήτρης, 3) Τζατζάκης Φώτιος, 4) Καλόγηρος 

Κωνσταντίνος, 5) Ανδριτσόπουλος Ανδρέας, 6) Κουρδής Αναστάσιος, 7) Διαμάντος Κωνσταντίνος 

και 8) Αδαμόπουλος Αθανάσιος. 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, αφού συζήτησε σχετικά με το θέμα: Αποδοχή ή 

μη αιτήματος του Κωνσταντίνου Τόλη για συμβιβαστική επίλυση διαφοράς και αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τα άρθρα 72, & 74Α του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

3. Τις με αριθμ. καταθ. 237/02-04-2013 και 987/25-11-2013 αγωγές. 

4. Τη με αριθμ. πρωτ. 5601/08-02-2023 γνωμοδότηση του Αυτοτελούς Τμήματος Νομικής 

Υποστήριξης. 

5. Τη με αριθμ. 319/2023 Α.Ο.Ε. με θέμα: Αποδοχή ή μη αιτήματος του Κωνσταντίνου Τόλη 

για συμβιβαστική επίλυση διαφοράς. 

6. Την από 29-08-2024 επιστολή του Κωνσταντίνου Τόλη. 

7. Τη με αριθ. πρωτ. 57414/06-11-2024 εισήγηση του Αναπληρωτή Δημάρχου Λαρισαίων κ. 

Τερζούδη Χρήστου, η οποία έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1. τις με αριθμούς κατ. 237/02.04.2013 και 987/25.11.2013, αγωγές του Δήμου Λαρισαίων 

εναντίον του Κωνσταντίνου Τόλη, δημοσιογράφου, εκδότη και Διευθυντή της εφημερίδας 

«ΚΟΣΜΟΣ», κατοίκου Λάρισας και του νομίμου εκπροσώπου της εταιρείας περιορισμένης 

ευθύνης με την επωνυμία «TB NEWS Μ.Ε.Π.Ε.», που εδρεύει στη Λάρισα, οι οποίες 

εκκρεμούν να εκδικαστούν ενώπιον του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας, μετά από 

αναβολές, την 07.01.2025, με αίτημα να υποχρεωθούν οι εναγόμενοι να παύσουν την 

προσβολή της προσωπικότητας του Δήμου και να παραλείψουν την προσβολή της στο 

μέλλον, προβαίνοντας σε ανασκευή και διάψευση των όσων ψευδών ισχυρίστηκαν και 

έχουν περιληφθεί στο ιστορικό των αγωγών και να επιδικαστεί σε βάρος τους χρηματική  

αποζημίωση για την ηθική βλάβη του Δήμου Λαρισαίων, που προκλήθηκε από τη 

συκοφαντική δυσφήμιση δια του τύπου σε βάρος του νομικού προσώπου του Δήμου,  

2. την από 29.08.2024 επιστολή του Κωνσταντίνου Τόλη, προς τον Δήμαρχο Λαρισαίων, 

3. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 5601/08.02.2023 γνωμοδότηση του Αυτοτελούς Τμήματος Νομικής 

Υποστήριξης του Δήμου, 

4. την υπ’ αριθμ. 319/02.06.2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Λαρισαίων, με την οποία αποφασίστηκε ομόφωνα η αναβολή λήψης απόφασης επί του 

θέματος της αποδοχής ή μη αιτήματος του Κωνσταντίνου Τόλη για συμβιβαστική επίλυση 

της διαφοράς, που ανέκυψε από τις ως άνω αγωγές του Δήμου Λαρισαίων εναντίον του, 



 

Σελίδα 2 από 2 

προκειμένου να προσκομιστούν επιπλέον οικονομικά στοιχεία, 

5. το γεγονός ότι προσκομίστηκαν οικονομικά στοιχεία της ανώνυμης εταιρεία με την 

επωνυμία «ΤΥΠΟΣ Α.Ε.», που εδρεύει στη Λάρισα, της οποίας ήταν πρόεδρος και 

διευθύνων σύμβουλος ο Κωνσταντίνος Τόλης και δη Δηλώσεις ΦΠΑ (Φ2) αυτής ετών 2021 

και 2022, δηλώσεις φορολογίας εισοδήματος του Κωνσταντίνου Τόλη ετών 2019, 2020 και 

2021, εκκαθαριστικά Φ.Ε. αυτού ετών 2020 και 2021 και στοιχεία για την περιουσιακή του 

κατάσταση, 

6. το γεγονός ότι το Δημοτικό Συμβούλιο αποφασίζει τον συμβιβασμό ή την κατάργηση δίκης 

που έχει αντικείμενο ποσό άνω των εξήντα χιλιάδες (60.000) ευρώ, πλέον ΦΠΑ, μετά από 

εισήγηση περί λήψης της σχετικής απόφασης από τη Δημοτικής Επιτροπής, έχοντας την 

ευχέρεια να προσδιορίσει τον ειδικότερο τρόπο αποκατάστασης της φήμης του νομικού 

προσώπου του Δήμου και την τυχόν παραίτηση του τελευταίου εν όλω ή εν μέρη από το 

αίτημα επιδίκασης χρηματικής ικανοποίησης λόγω ηθικής βλάβης, 

7. το γεγονός ότι δεν επιτρέπεται συμβιβασμός ή κατάργηση δίκης μόνο για απαιτήσεις 

μισθών, επιδομάτων, αποζημιώσεων, εξόδων παράστασης, εξόδων κίνησης και γενικά 

μισθολογικών παροχών οποιασδήποτε μορφής, εξαιρουμένων εκείνων για τις οποίες το 

νομικό ζήτημα έχει επιλυθεί με απόφαση ανωτάτου δικαστηρίου, 

8. το γεγονός ότι εν προκειμένω, οι εκκρεμείς διαφορές του Δήμου Λαρισαίων με τον 

Κωνσταντίνο Τόλη, οι οποίες ξεκίνησαν με την έγερση των ανωτέρω αναφερόμενων 

αγωγών εναντίον του, για τους λόγους που περιγράφονται σε αυτές, είναι δεκτικές 

συμβιβασμού, 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

την επανεξέταση του θέματος της αποδοχής ή μη αιτήματος του Κωνσταντίνου Τόλη, 

δημοσιογράφου, εκδότη και Διευθυντή της εφημερίδας «ΚΟΣΜΟΣ», κατοίκου Λάρισας, για 

συμβιβαστική επίλυση της διαφοράς, που ανέκυψε από τις ως άνω αγωγές του Δήμου Λαρισαίων 

εναντίον του.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εισηγείται την παραπομπή του θέματος «Αποδοχή ή μη αιτήματος του Κωνσταντίνου Τόλη για 

συμβιβαστική επίλυση διαφοράς» στο Δημοτικό Συμβούλιο, για λήψη απόφασης. 

 

Αποφασίστηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

ΤΕΡΖΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ      ΛΕΩΝΙΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΤΖΑΤΖΑΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΔΡΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΚΟΥΡΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΔΙΑΜΑΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 


